ДОБРШСЬКА С1ЛЬСЬКА РАДА ДОЬРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
С1МФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИНИНЪ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ДОБРОЕ КОЙ ШУРАСЫ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11
Телефон + 7 978 957 57 57, e-mail: info(a).sovet-dobroe.ors

61-ое внеочередное заседание II созыва

Р Е Ш Е Н И Е

с. Доброе № 251/23 22 июня 2023 года

О досрочном прекращении полномочий депутата
Добровского сельского совета Симферопольского
района Республики Крым второго созыва
Евдокимова Кирилла Александровича

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», рассмотрев заявление Главы Республики Крым Аксёнова С. В. от 23
мая 2023 года № 1/01-53/2440 (вх. № 5/571 от 23 мая 2023 года) о досрочном
прекращении полномочий депутата Добровского сельского совета
Симферопольского района Республики Крым второго созыва на непостоянной
основе Евдокимова К.А.), представление прокуратуры Симферопольского района
Республики Крым от 21.06.2023 года № Прдр-492-23 об устранении нарушений
требований законодательства о противодействии коррупции, руководствуясь Уставом
муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского
района Республики Крым, Добровский сельский совет Симферопольского района
Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Добровского сельского
совета Симферопольского района Республики Крым второго созыва Евдокимова
Кирилла Александровича на основании части 10.1 статьи 40 Федерального закона от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации».

2. Направить копию настоящего решения в территориальную
избирательную комиссию Симферопольского района Республики Крым.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) на официальном Портале Правительства Республики Крым на

странице Симферопольского района (siminfmo.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальное
образования Симферопольского района» подраздел «Добровское сельское
поселение», на сайте Добровского сельского поселения Симферопольского района
Республики Крым- https://sovet-dobroe.ru/resheniya-soveta-deputatov/ и размещению
на информационном стенде, расположенном в здании администрации Добровского
сельского поселения Симферопольского района Республики Крым по адресу:
Симферопольский район, с. Доброе, ул.40 лет Победы, 11.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

«

Председатель Добровского сельского
совета -глава администрации
Добровского сельского поселения

https://sovet-dobroe.ru/resheniya-soveta-deputatov/